ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 1994 г. N 931
 г.Москва

О создании в Тамбовской области государственного природного
 заповедника "Воронинский"  Министерства охраны окружающей среды

 и природных ресурсов Российской Федерации

В целях сохранения и изучения уникальных природных комплексов лесостепной

зоны европейской части России, редких и исчезающих видов растений и животных

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Принять предложение администрации Тамбовской области, согласованное с

Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации

и Федеральной службой лесного хозяйства России, о создании на территории

Инжавинского и Кирсановского районов области государственного природного

заповедника "Воронинский" Министерства охраны окружающей среды и природных

ресурсов Российской Федерации общей площадью 10819 гектаров.

2. Администрации Тамбовской области совместно с Министерством охраны

окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации уточнить границы

государственного природного заповедника "Воронинский".

   Председатель Правительства

    Российской Федерации                В.Черномырдин